
32004D0637.doc – ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ 2004/637/ЕО НА КОМИСИЯТА 

 

от 8 септември 2004 година 

 

за одобрение на втората фаза на техническия план за действие 2004 г. за 

подобряване на земеделската статистика 

 

(нотифицирано под документ № С(2004) 3374) 

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Решение 96/411/ЕО на Съвета от 25 юни 1996 г. относно 

подобряването на земеделската статистика на Общността
1
, и по-специално член 

4, параграф 1 и член 6, параграф 2 от него, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) В съответствие с Решение 96/411/ЕО, Комисията установява всяка 

година технически план за действие за земеделските статистики.  

 

(2) От съществено значение е да се подобри информацията за физическите  

данни на европейското земеделие и да се създадат информационни системи 

за структурата на земеделските стопанства в присъединяващите се страни, за 

да бъдат разработени подходящи селскостопански политики. 

  

(3) В съответствие с Решение 96/411/ЕО Общността участва финансово в 

поетите разходи от всяка държава членка за приспособяване на националните 

системи или за подготовка, свързана с новите или с предстоящите 

нарастващи нужди в рамките на даден технически план за действие. 

 

(4) Налага се да се укрепят някои започнати действия в предишните планове 

за действие и да продължат полаганите усилия.  

 

(5) Разширяването, което ще се проведе през 2004 г., налага разработването 

на две фази на плана за действие 2004 г.. Първата фаза на този план за 

действие е одобрена с решение на Комисията 2004/366/ЕО
2
. Уместно е сега 

да бъде приета и втората фаза на въпросния план за действие. 

 

(6) Предвидените в настоящото решение мерки са съобразени със 

становището на постоянния комитет за земеделската статистика, 

 

РЕШИ: 

 

                                                           
1
 ОВ L 162, 1.7.1996 г., стр.14. на Решение, последно изменено с Решение 787/2004/ЕО на 

Европейския парламент и на Съвета (ОВ L 138, 30.4.2004 г., стр.12). 
2
 ОВ L 114, 21.4.2004 г., стр. 32. 



32004D0637.doc – ЦПР - редактиран  

Член 1 

 

Втората фаза на техническия план за действие 2004 г. за подобряване на 

земеделската статистика (TAPAS 2004-втора фаза), който фигурира в 

приложението, се одобрява.  

 

Член 2 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 8 септември 2004 година. 

 

 За Комисията: 

 Joaquin Almunia  

 Член на Комисията 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32004D0637.doc – ЦПР - редактиран  

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

Втора фаза на техническия план за действие 2004 г. за подобряване на 

земеделската статистика (TAPAS 2004 - фаза 2) 

 

Действията, предмет на втората фаза на техническия план за действие за 

подобряване на земеделските статистики (TAPAS) през 2004 г., има за цел да 

развие или да подобри статистиките в следните области: 

 

а) физическите данни на европейското земеделие; 

 

б) статистиките за структурата на земеделските стопанства. 

 

Комисията ще участва финансово в проектите, осъществявани в рамките на тези 

действия. Този принос на държава членка няма да превишава посочените в 

таблици А и Б суми. 

 

Представените от държавите членки действия се отнасят до: 

 

1)  Физическите данни на европейското земеделие 

 

Това действие е продължение на вече осъществените предишни години 

действия и цели подобряване на статистическата информация за площите, 

производствата и за използването на растителните производства, по-специално 

за плодовете и за зеленчуците; за добитъка и за производствата и използването 

на животинските производства, по-специално млекопроизводството. 

 

2)  Статистики за структурата на земеделските стопанства 

  

Статистиките за структурата на земеделските стопанства са от голямо значение 

за наблюдение на потенциала на земеделското производство. През 2003 г. - 

следователно преди присъединяването, десетте присъединяващи се държави 

проведоха анкета за структурата на земеделските си стопанства, но не бяха 

задължени да предадат индивидуалните данни в Евростат. Втората фаза на 

плана за действие TAPAS 2004 трябва да позволи подготовката на това 

предаване и да консолидира структурните статистики. Тя трябва също така да 

позволи извършването на методологична работа и осъществяването на 

типология на Общността на земеделските стопанства. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32004D0637.doc – ЦПР - редактиран  

ТАБЛИЦА А 

 

Технически план за действие 2004, фаза 2 

 

ЕС-15 

 

Максимално финансово участие на Общността в направените разходи 

 

СТРАНА BE DK DE EL ES FR IE IT LU NL AT PT FI SE UK ОБЩО 

Физически 

данни 

 12 20     111        143 

ОБЩО  12 20     111        143 

 

ТАБЛИЦА Б 

 

Технически план за действие 2004, фаза 2 

 

Страни, присъединили се към Европейския съюз на 1 май 2004 г. 

 

Максимално финансово участие на Общността в направените разходи 

 

СТРАНИ CZ EE CY LV LT HU MT PL SI SK ОБЩО 

Физически 

данни 

40 29,7  21,096 14 30,5 28,6  11,25 38 213,146 

Статистика 

за 

структурата 

на 

земеделските 

стопанства 

 13,95      54 9,9 36 113,850 

ОБЩО 40 43,65  21,096 14 30,5 28,6 54 21,15 74 326,996 

 

 


